
VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 00000003846

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURICIO BEZERRA DE SOUZA

Data de Publicação: 24/08/2023 16:55:04

TOTAL DO PROCESSO:   99.072,06

Item: 1

Descrição: MICRO TRATOR MOTOCULTIVADOR 10 HP DIESEL PARTIDA ELÉTRICA COM ENXADA ROTATIVA: 
Escopo máximo de cultivo: 1350 mm; profundida de cultivo: 150 – 300; mudança de marchas: 0, 1, 2, -1; distância de 
engrenagem: 500 mm; profundidade: 0,8 um – 1,8 h; modelo do motor: 186F; tipo de motor: único, vertical, refrigeração 
a ar, 04 cursos, injeção direta; Diâmetro x Curso: 86 x 72; deslocamento: 0,406 litros; potência nominal: 10 kw / 3600 
RPM; capacidade do tanque de combustível: 5,5 litros; Capacidade de lubrificação: 1,65 litros; montagem das facas: 04 
facas para cada seguimento. Exemplo moticultivador Bfg 900. A PROPOSTA DEVE CONTER CATÁLOGO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.934,00

Unidade: Unidade

Total Item: 14.801,97

Marca: BUFFALO Modelo: BFG900

Valor Unit.: 4.933,99

Quant.: 1 Total: 14.801,97LOTE 1 Num: 089 Lance: 4.933,99

M&A LICITACOES LTDA 50.770.391/0001-00 14.801,97

Item: 1

Descrição: CARRETA PARA MOTOCULTIVADOR: Carroceria: Fixa; Capacidade máxima de carga: 250Kg; 
Comprimento da carroceria: 1,30m; Largura da carroceria: 0,90m; Altura da carroceria: 0,30m; Materiais da carroceria: 
Eucalipto e compensado naval; Peso médio: 110Kg; Freios: Acionados por 01 pedal; Acoplamento: Engate através de 
pino; Rodas/Pneus: Alumínio industrial R8/3.50 4 lonas; Exemplo: Mod 1300R8 Fixa. BFG 900. A PROPOSTA DEVE 
CONTER CATÁLOGO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.134,00

Unidade: Unidade

Total Item: 10.529,97

Marca: PROPRIA Modelo: GI 601 MOT

Valor Unit.: 3.509,99

Quant.: 1 Total: 10.529,97LOTE 2 Num: 134 Lance: 3.509,99

GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 00.765.460/0001-00 10.529,97

Item: 1

Descrição: CARRIOLA PULVERIZADORA: Pulverizador equipado com micro trator motocultivador, movido a bateria 
12Vts, monocilíndrico, a diesel (opção à gasolina), acompanha pistolas e tanque de água limpa com capacidade de 
09L, com ignição elétrica ou manual, marchas 2 frente e 1 ré, acompanha enxada rotativa, pulverizador 2L flex, com 
capacidade de 200L de tanque em material polietileno, bomba seaflo de 20L, incluso filtro de sucção, com porta bicos 
instalados 13 antigotejo, barra de 06 metros de ponta a ponta, faixa de aplicação de 06 metros uniformes, vazão de 20L 
por minuto e adventure 3 vias. A PROPOSTA DEVE CONTER CATÁLOGO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 6.074,00

Unidade: Unidade

Total Item: 45.000,00

Marca: kawashima Modelo: 

Valor Unit.: 15.000,00

Quant.: 1 Total: 45.000,00LOTE 3 Num: 025 Lance: 15.000,00

PUMA COMERCIAL EIRELI 23.655.349/0001-67 45.000,00

Item: 1

Descrição: PLANTADEIRA E ADUBADEIRA: Alimentação: Manual; Largura de trabalho: 10 cm; Profundidade de 
trabalho: 5 cm; Quantidade de lâminas: 14; Peso: 12.3 kg; Acessórios incluídos: placas de ajuste de distância entre 
covas, tambores para diversos tipos de sementes, chave de montagem. Modelo Agro GH-SP 2- R. A PROPOSTA 
DEVE CONTER CATÁLOGO.

Unidade: Unidade Marca: MACHINIA AGRO Modelo: AGRO GH SP

Quant.: 1 Total: 10.104,48LOTE 4 Num: 037 Lance: 3.368,16

COMERCIAL CEDRO EIRELI 10.732.150/0001-43 17.850,12

1 de 2Gerado em: 11/09/2023 10:21:22

MUNICIPIO DE NARANDIBA
NARANDIBA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MAURICIO BEZERRA DE SOUZA

_________________________________________________________________________
APOIO   EDMILSON FERNANDES

_________________________________________________________________________
APOIO   DIANA DEMARCHI

_________________________________________________________________________
APOIO   JOYCE DE ARAUJO SILVA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.300,00 Total Item: 10.104,48Valor Unit.: 3.368,16

Item: 1

Descrição: ENCANTERADOR PARA HORTAS: Fabricada em ferro, largura do canteiro: até 50 cm; acoplamento: 
sistema de engate do trator; altura do canteiro: aproximadamente 20 cm; potência requerida: motocultivador de até 7 
cv. A PROPOSTA DEVE CONTER CATÁLOGO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 827,00

Unidade: Unidade

Total Item: 7.745,64

Marca: MAQUINAFORT Modelo: EH500

Valor Unit.: 2.581,88

Quant.: 1 Total: 7.745,64LOTE 5 Num: 121 Lance: 2.581,88

Item: 1

Descrição: ROÇADEIRA FRONTAL RF-500 PARA MOTOCULTIVADOR: Largura do corte: 500mm; Profundidade do 
corte: 03 níveis (03, 06 e 09 cm); Forma de regulagem: por esqui; Quantidade de facas: 02 Tipo de facas: rebatíveis; 
Acionamento: por correia; Modelos de motocultivadores: a gasolina; Peso médio: 45Kg; Garantia: 06 meses; Modelo: 
RF-500. A PROPOSTA DEVE CONTER CATÁLOGO. 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.834,00

Unidade: Unidade

Total Item: 10.890,00

Marca: MAQNAFORT Modelo: 570/A-RF500

Valor Unit.: 3.630,00

Quant.: 1 Total: 10.890,00LOTE 6 Num: 062 Lance: 3.630,00

COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA 56.780.901/0001-06 10.890,00

2 de 2Gerado em: 11/09/2023 10:21:22

MUNICIPIO DE NARANDIBA
NARANDIBA-SP


